
 
______________________________________________________________________________ 
 

 

Směrnice S2025-03 

1. dubna 2025 

 

Zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů 

 

1. Obecné údaje o správci osobních údajů 
Správcem osobních údajů je Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. (dále jen 
„ÚOCHB“), se sídlem Flemingovo nám. 542/2, Praha 6 – Dejvice, IČ 61388963, zapsaná v rejstříku 
veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
 
 

2. Rozsah a důvod zpracování osobních údajů 
Podkladem pro zpracování osobních údajů je zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
„GDPR“), resp. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. 
ÚOCHB zpracovává osobní údaje, které jsou nezbytné pro naplnění jeho základního účelu, kterým 
je vědecký výzkum v oblastech organické chemie, biochemie, molekulární a buněčné biologie, 
výpočetní chemie, fyzikální organické chemie a biochemie a v oborech souvisejících, tj. medicinální 
chemie, bioorganické chemie, bioanorganické chemie a molekulární farmakologie, resp. realizace 
vědeckých výzkumných projektů samostatně i ve spolupráci s vysokými školami a dalšími vědeckými 
a odbornými institucemi, včetně činnosti vzdělávací. Zpracování vyplývá z následujících požadavků: 

i) zákonných; 
ii) smluvních partnerů, spoluřešitelů jednotlivých vědeckých výzkumných projektů, 

poskytovatelů grantových prostředků, požadavků orgánů státní správy a dalších 
smluvních partnerů. 

Osobní údaje zaměstnanců jsou zpracovávány jednotlivými odděleními ÚOCHB v souladu se 
spisovým a skartačním řádem ÚOCHB a dalšími předpisy. Rozsah zpracování odpovídá zákonným 
a smluvním požadavkům kladeným na zpracování osobních údajů a podléhá pravidelné interní 
kontrole. 
 
 

3. Informace o základních právech subjektů údajů 
Subjektem zpracování jsou zpravidla následující osoby: zaměstnanci, uchazeči o zaměstnaní; 
stážisté a studenti; účastníci a lektoři kurzů pořádaných či spolupořádaných ÚOCHB; přednášející 
či účastnící konferencí a vědeckých setkání pořádaných či spolupořádaných ÚOCHB; osoby 
využívajících infrastruktury a služeb ÚOCHB (např. využívající laboratorní přístroje ÚOCHB apod.), 
návštěvy; pracovníci společností poskytující servis přístrojů, údržbu budovy a další podobné služby; 
uživatelé posilovny ÚOCHB; uživatelé stravovacího zařízení ÚOCHB, osoby vykonávající dílo apod. 
Každý subjekt zpracování osobních údajů má právo na informace (čl. 15 GDPR), opravu (čl. 16 
GDPR), vymazání údajů (čl. 17 GDPR), omezení zpracování (čl. 18 GDPR), a také na přenositelnost 
údajů (čl. 20 GDPR). 
Pokud subjekt zpracování osobních údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů, má 
právo souhlas kdykoliv odvolat. Oprávnění ke zpracování osobních údajů není až do odvolání 
dotčeno. Nedotčeno zůstává také další zpracování těchto údajů na základě jiného právního základu, 



 
 

 
 

např. pro plnění právních či smluvních závazků s přihlédnutím k době plnění takových závazků 
a povinností z nich vyplývajících. 
 
Právo podat námitku, resp. odvolání 
Každý subjekt zpracování osobních údajů má právo z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace 
podat kdykoliv námitku proti zpracování svých osobních údajů, které probíhá na základě čl. 6 odst. 
1 e) GDPR (zpracování údajů v zájmu veřejnosti) nebo čl. 6 odst. 1 f) GDPR (zpracování údajů na 
základě zvážení zájmů). Pokud bude subjektem podáno odvolání, ÚOCHB zpracuje jeho osobní 
údaje pouze tehdy, pokud dokáže prokázat přesvědčivé oprávněné důvody, které převažují nad 
zájmy subjektu zpracování osobních údajů, právy a svobodami nebo pokud zpracovávání slouží 
k uplatnění, výkonu nebo obhajobě právních nároků ÚOCHB. 
 
Právo na výmaz a právo být zapomenut 
Uplatňuje se automaticky tam, kde již osobní údaje nejsou potřebné pro účel, ke kterému byly 
zpracovány, nebo pro další kompatibilní účel, nebo pokud například subjekt údajů odvolá svůj 
souhlas se zpracováním. Pokud by správce k výmazu nepřistoupil automaticky, má subjekt 
zpracování osobních údajů právo si realizaci práva vyžádat. Právo na výmaz však není možné 
realizovat tam, kde jsou údaje dále uchovávány či zpracovávány z důvodu plnění právní či smluvní 
povinnosti, ke které se ÚOCHB zavázal a ke které bylo nutné zpracovat a spravovat dotčené osobní 
údaje a dále tam, kde je důvod ochrany veřejného zdraví, archivace nebo například pro výkon, určení 
či obhajobu právních nároků. 
 
Právo na opravu či aktualizaci údajů 
Právo na opravu či aktualizaci údajů náleží subjektu údajů automaticky, avšak lze je uplatnit i na 
žádost v případě, že by správce k opravě či aktualizaci údajů nepřistoupil z vlastní iniciativy. Správce 
je v rámci tohoto práva povinen bez zbytečného odkladu opravit nepřesné osobní údaje, které se jej 
týkají. Současně má subjekt zpracování osobních údajů právo na doplnění neúplných údajů, 
například formou poskytnutí dodatečného prohlášení. 
 
Právo získat od správce osobních údajů potvrzení o zpracování 
Právo získat od správce osobních údajů potvrzení o zpracování o zpracování údajů má každý 
subjekt zpracování osobních údajů. Subjekt má možnost uplatnit jej prostřednictvím žádosti 
u správce údajů (ÚOCHB) a získat pak od správce potvrzení, zda a v jakém rozsahu jeho osobní 
údaje jsou či nejsou zpracovávány. 
 
Kamerové systémy 
ÚOCHB automaticky zpracovává záznamy z bezpečnostních kamer umístěných v areálu ÚOCHB. 
ÚOCHB provozuje kamerový systém s online přenosem a záznamem. Kamery jsou umístěny na 
společných chodbách areálu ÚOCHB a dále ve venkovních prostorech areálu ÚOCHB, a to jak 
z důvodů provozních, bezpečnostních, tak i z důvodu objasňování případné protiprávní činnosti. 
Důvodem zpracování osobních údajů je povinnost (zákonná i smluvní) upravující nakládání 
s majetkem ÚOCHB. 
 
  



 
 

 
 

Zpracování a předávání osobních údajů třetím subjektům 
Osobní údaje ÚOCHB zpracovává zejména z důvodů plnění předmětu své činnosti a dále k tomu, 
aby mohl vstupovat do smluvních vztahy a přijímat a plnit z nich vyplývající povinnosti, zejména 
s ohledem na smlouvy grantové, kupní, rámcové apod. Na základě tohoto právního důvodu ÚOCHB 
zpracovává především údaje typu jméno, příjmení, akademické tituly, bankovní účet, fotografie, 
interní přidělení osobní číslo, telefonní číslo, rodné číslo, datum narození, místo narození, případně 
číslo pasu, e-mailovou adresu, adresu trvalé bydliště, případně doručovací adresu a údaje pro 
zpracování mezd a s tím souvisejících zákonných povinností. ÚOCHB tyto údaje zpracovává vždy 
přiměřené míře k příslušným povinnostem. 
 
Uplatnění práv a právních nároků a kontroly orgánů veřejné moci 
ÚOCHB osobní údaje rovněž zpracovává z důvodu, že je potřebuje k uplatnění svých práv 
a právních nároků a dále pro účely kontrol prováděných orgány veřejné moci a z dalších obdobných 
závažných důvodů. 
K předávání osobních údajů třetím osobám dochází výhradně z důvodu plnění zákonných či 
smluvních povinností nezbytných pro zajištění účelného plnění předmětu činnosti ÚOCHB (základní 
výzkum). 
 
Doba zpracování 
ÚOCHB  zpracovává osobní údaje v souladu s platnými právními předpisy, když pro každý jednotlivý 
osobní údaj se liší doba uložení v závislosti na jeho konkrétní povaze, a to zejména s ohledem na 
zákonné povinnosti ÚOCHB (zejména povinnost archivace dokumentů apod.), a na dobu nezbytně 
nutnou k zajištění veškerých práv a povinností vyplývajících z uzavřených smluv (zpracování 
osobních údajů za účelem plnění smlouvy či pracovněprávních povinností apod.), případně ze 
smlouvy s třetí osobou, zejména pak ze smlouvy o poskytnutí dotace k pořízení a dalšímu využití 
infrastruktury ÚOCHB. 
Osobní údaje jsou zpracovávány pouze pro dobu nezbytně nutnou v souladu se zákonnými 
povinnostmi ÚOCHB a jeho oprávněnými zájmy. 
Doba zpracování pro daný účel je subjektu údajů sdělena při zahájení zpracování a opakovaně bude 
sdělena na učiněnou žádost subjektu údajů. 
Osobní údaje získané v souvislosti s náborem nových zaměstnanců jsou zpracovávány po dobu 
výběrového řízení na danou pozici. Po ukončení výběrového řízení jsou zpracovávány pouze po 
dohodě se subjektem údajů v případě jeho zájmu o kontaktování při uvolnění další pozice. 
 

 

 

 

 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
ředitel ústavu 

 


